
【重要】新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ(続報) 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

フローラルさつなえ特別養護老人ホームの介護員 1名、利用者 1名が新型コロナウイルスに感染

したことを受け、再度、全職員と全ての利用者の PCR 検査を実施しましたところ、新たに利用者 2

名が陽性となりました。 

現在、職員 1名、利用者 3名が新型コロナウイルスに感染しております。 

 

(陽性者について) 

・職員 1名      (5/19から職場復帰の予定) 

・利用者さま 1名  2階フロアご利用(個別対応中) 

・利用者さま 1名  2階フロアご利用(個別対応中) 

・利用者さま 1名  2階フロアご利用(個別対応中) 

 

保健所の指導の下、陽性になられた利用者への個別対応、および、そのほかの利用者への拡大

防止策を実施しております。 

今後も、都度の PCR検査を行い施設内の感染状況を見極め、適切な対策をとってまいります。 

本日(5 月 18 日)時点において、その他の職員と利用者の皆さまについて体調不良は認めており

ません。 

デイサービスとショートステイは受入れを見合させていただいております。 

ご家族の皆さま、関係の皆さまにおかれましては、当面の間、施設へのご来訪はお控え願います。 

(感染エリアとそれ以外のエリアを分けているため、利用者への差し入れもお受けできません) 

 

当法人のホームページその他にて最新の情報をお知らせしていくと共に、問い合わせには対応し

てまいります。 

(※ただし、緊急以外の連絡については、午前 9時～午後 6時までの間にお願いします) 

ご心配をおかけして申し訳ございませんが、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

令和 3年 5月 18日  

社会福祉法人札幌明啓院 特別養護老人ホームフローラルさつなえ 施設長 髙谷 敦生 


